Дата начала антикоррупционной

экспертизы 16.07.2025 г.

Дата окончания антикоррупционной

экспертизы 23.07.2025 г.

ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения

МЧС Республики Татарстан А.А. Павлов
Andrey.Pavlov@tatar.ru

 HYPERLINK ""

тел. 221-62-71

Исполнитель — начальник отдела

безопасности людей на водных объектах

Главного управления МЧС России

по Республике Татарстан Р.А. Гаязова
ogims.tat@16.mchs.gov.ru

 HYPERLINK ""

тел. (843) 292-71-63
2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025

                   № ____

Об использовании водных объектов в границах города Казани при проведении музыкального фестиваля «VK Fest 2025»

В соответствии со статьями 6 и 25 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 1.3 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2007 № 562 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан», в целях обеспечения безопасности жизни людей при проведении музыкального фестиваля «VK Fest 2025» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на использование маломерных судов, а также парусных, прогулочных, спортивных судов, включая гидроциклы, байдарки, гребные лодки, на р.Казанка от Моста Миллениум до Кремлевской дамбы 29 июня 2025 года в период с 14.00 часов до 22.00 часов.

2. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:

обеспечить дежурство сил и средств на акватории реки Казанка в целях соблюдения запрета, установленного пунктом 1 настоящего постановления;

организовать работу по информированию населения о вводимом запрете, в том числе через средства массовой информации.

3. Предложить Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан обеспечить дежурство сил и средств, в целях соблюдения запрета, установленного пунктом 1 настоящего постановления.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин